
 

                                                                                                                                                         

 

Seminarium gospodarcze „ZROZUMIEĆ AZJĘ. KAZACHSTAN”  

12 grudnia (piątek) 

Olivia Business Centre 

Olivia Six przy Al. Grunwaldzkiej 472 D w Gdańsku, Piętro 12 sala 12.13 

 

9:30 – 10:00 rejestracja i kawa powitalna 

10:00 otwarcie seminarium  

Monika Zdroik – Pełnomocnik Zarządu Stowarzyszenia „Pomorskie w Azji”  

Larissa Jumagaliyeva – Radca ds. gospodarki, Ambasada Kazachstanu w Polsce 

10:10 – 10:40 wykład wprowadzający 

Kazachstan w sercu Eurazji. Między Rosją, Chinami a Zachodem 

Wojciech Górecki, analityk, dziennikarz i reportażysta specjalizujący się w Kaukazie i 

Azji Centralnej, autor książki „Wieczne Państwo. Opowieść o Kazachstanie”.  

10:40 – 11:00 Dziedzictwo historyczne a współpraca polityczna i gospodarcza Polski i Kazachstanu 

Dimitriy Panto, sekretarz Polsko-Kazachstańskiej Komisji Historycznej od lat 

zaangażowany w dokumentowanie relacji polsko-kazachstańskich i historii Polaków 

zesłanych do Azji Centralnej. Dyplomowany kustosz Muzeum II Wojny Światowej w 

Gdańsku. 

11:00 – 11:15 Polska Agencja Inwestycji i Handlu S.A. - Instrumenty wsparcia polskich 

przedsiębiorstw na rynku kazachstańskim. Kazachstan – brama do Azji Centralnej 

(online) 

Julia Horodecka, Kierownik Zagranicznego Biura Handlowego PAIH w Kazachstanie. 

11:15 – 11:30 Potencjał Azji Centralnej. Możliwość współpracy z Polsko-Kazachstańską Izbą 

Handlowo-Przemysłową. 

Piotr Guzowski, Prezes Polsko-Kazachstańskiej Izby Handlowo-Przemysłowej. Ekspert 

w zakresie współpracy gospodarczej z rynkami Azji Centralnej. 



 

                                                                                                                                                         

11:30 – 11:50 Centrum Certyfikacji Rynków Wschodnich z przedsiębiorstwami eksportującymi 

towary do Kazachstanu 

Anna Obelnicka, specjalistka do spraw certyfikacji rynków wschodnich 

11:50 – 12:10 Doświadczenie Polpharmy w prowadzeniu działalności w Kazachstanie 

Paweł Pietkiewicz, Dr n.farm., Doradca ds. Rozwoju Procesu i Technologii w 

Polpharma SA, specjalista w zakresie rozwoju i transferu technologii produktów 

leczniczych. 

12:10 – 12:30 Transport i logistyka na kierunku kazachskim. Najczęstsze wyzwania i dobre praktyki 

dla firm z Pomorza 

Marta Łagód, Trans-Rach, ekspertka w obszarze transportu międzynarodowego i 

współpracy gospodarczej z krajami Azji Centralnej, na co dzień wspierająca polskich 

przedsiębiorców w wejściu na rynek kazachski w PKIHP. 

12:30 – 12:50 Panel prawny 

Różnice prawne w prowadzeniu biznesu z Kazachstanem – praktyczne wskazówki dla 

polskich przedsiębiorców 

Tatyana Koryakina, polska prawniczka (radca prawny), urodzona w Kazachstanie. 

Doradza polskim przedsiębiorcom, jak bezpiecznie prowadzić działalność i skutecznie 

współpracować z partnerami z Kazachstanu – z uwzględnieniem regulacji prawnych i 

lokalnych realiów biznesowych. 

12:50 – 13:00 Pomorski Broker Eksportowy 2030 

Agencja Rozwoju Pomorza S.A. 

13:00 – 13:10 Potencjał współpracy z uczelniami wyższymi na przykładzie Uniwersytetu Gdańskiego. 

Prof. Dr hab. Edvards Juchnevicius, specjalista w zakresie międzynarodowego i 

finansowego prawa podatkowego. Pełnomocnik Dziekana ds. współpracy z 

uczelniami Europy Środkowej i Wschodniej. 

13:10 – 13:40 Pytania i dyskusja 

13:40  lunch networkingowy 

14.00  zakończenie seminarium   

 


